Gerais aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 10. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a permutar com 
a empresa Barros e Almeida Empreendimentos Imobiliários Ltda., CNPJ 
01.550.999/0001-05, o imóvel de propriedade do Município de Entre Rios de 
Minas, constituído da área de 5.658,16 m2 (cinco mil seiscentos e cinquenta e oito 
metros e dezesseis centímetros quadrados), destinada a equipamentos 
comunitários, originária do Loteamento Residencial São Lucas, aprovado pela Lei 
Municipal n° 1.690, de 17 de setembro de 2015, devidamente registrado no 
Cartório de Registro de Imóveis da Comarca, pelo asfaltamento da Rua Rui 
Barbosa de Araújo, numa extensão de 1.400 (um mil e quatrocentos) metros 
lineares, com 7(sete) metros de largura, área de 9.800 m2 (nove mil e oitocentos 
metros quadrados), com espessura de 3,5 cm (três e meio centímetros). 

Parágrafo único. Fica estabelecido que a execução dos serviços de 
regularização do sub leito, compactação da base e a construção do sistema de 
drenagem pluvial da via pública será de responsabilidade do Município.

[...]

Especial, instituída pela Portaria N° 163, de 18 de agosto de 2017, reuniram-se no Departamento 

Municipal de Engenharia com o objetivo de proceder com a avaliação do imóvel de propriedade do 

Município de Entre Rios de Minas, constituído da área de 5.658,16 m2 (cinco mil, seiscentos e 

cinquenta e oito metros e dezesseis centímetros quadrados), destinada a equipamentos 

comunitários, originária do Loteamento Residencial São Lucas, matriculado no cartório de 

Registros de Imóveis da comarca sob o N° 6968 livro 02, bem como da área correspondente a 5% 

(cinco por cento) que será de aproximadamente 2.000,00 m2 (dois mil metros quadrados) de uma 

área total de 39.100,00 m2 (trinta e nove mil e cem metros quadrados), que será destinada a 

equipamentos comunitários, do loteamento a ser implantado no imóvel urbano de propriedade de 

Adriana Pena de Resende, situado à Rua Rui Barbosa de Araújo, matriculado sob o N° 8089 folhas 

73-78 livro 02 do Cartório de Registro de Imóveis da comarca, para fins de permuta com a empresa

[...]

de Mina MG — CEP: 35.490-9,00 

Imóvel 01 — 5.658,16 m2; 

5.65836 rn2 x R$ 59,84 = R$ 338.584529 (Trezentos e trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e 

quatro reais e vinte e nove centavos); 

Imóvel 02 — 2.000,00 m2; 

2.000_00 m2 x R$ 59,84 = R$ 119.680,00 (Cento e dezenove mil seiscentos e oitenta reais). 

Importa esta avaliação em R$ 458.264,29 (quatrocentos e cinquenta e oito mil, duzentos e 

sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos). 

ALEXANDRE RESENDE DE SOUSA 
Presidente da comissão 

Membro a comissão 

ROBERT 0 UES DE OLIVEIRA 
Mem •o da comissão 

NAZIR D PA L EL YARK JÚNIOR 
i44em.ro da comissão 

SÉRGIO DE SOUZA PEIXOTO 
Membro da comissão